UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /PGDĐT

V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch COVID-19

Tân Hồng, ngày 28 tháng 01 năm 2022

 Kính gửi:

-

-

-

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo;

Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

Hiệu trưởng các trường TH-THCS và THCS.

Thực hiện Công văn số 120/SGDĐT-CTTT ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng

chống dịch COVID-19;

Thực hiện Công văn số 85/UBND-HC ngày 27 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Tân Hồng về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường tập trung thực hiện

các nội dung như sau:

1. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2022 của

UBND Tỉnh về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần

năm 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người

lao động, học sinh thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch COVID -19, tuyệt đối không

lơ là, chủ quan, tập trung cao độ cho công tác phòng, chống dịch COVID -19.

3. tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch, quy tắc 5 K cao nhất có thể.

4. Tránh các cuộc tập trung đông người khi không cần thiết. Tránh tiếp xúc ăn uống

đặc biệt thăm viếng người cao tuổi, người có yếu tố nguy cơ mà thiếu tuân thủ quy tắc 5K.

5. Đặc biệt đối với những người nhập cảnh và gia đình phải thực hiện nghiêm

việc khai báo y tế, hạn chế tiếp xúc với người xung quanh, không ra khỏi nơi lưu trú

trong thời gian cách ly và xét nghiệm SARS-CoV-2 quy định.

6. Nâng cao cảnh giác của người dân trước biến thể Omicron, tham gia tiêm vắc

xin đầy đủ, không lơ là chủ quan ngay cả khi đã tiêm đủ 02 mũi và mũi thứ 3 vắc xin

phòng COVID-19.

7. Mỗi người nên chuẩn bị sẵn 1 test nhanh kháng nguyên COVID-19. Khi nghi

ngờ có dấu hiệu mắc COVID-19 thì nên sử dụng test nhanh, hạn chế giao tiếp, xin tư

vấn chuyên môn của y tế.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường tổ chức triển khai thực nghiêm nội dung

Công văn này./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Luận.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thành Nam

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-28T11:04:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-28T11:10:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-28T11:10:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!